
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  94  del  27.6.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

CONCESSIONE IN USO GRATUITO, SALTUARIO E TEMPORANEO 

DELLA SCUOLA PRIMARIA E. TOTI DI MAGGIANICO AL CONSORZIO 

CONSOLIDA SOCIETA'  COOPERATIVA SOCIALE PER ATTUAZIONE 

DEL PROGETTO TEMPI MODERNI – PERIODO 8 LUGLIO/19 LUGLIO 

2013. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno ventisette del mese di giugno alle ore 17.30 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE A 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 94  del 27.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 34887 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 con lettera in data 13 maggio 2013, pervenuta al Settore Educazione, Cultura e Sport, il 

Consorzio Consolida Società Cooperativa Sociale ha chiesto al Comune di Lecco 

l’autorizzazione all’utilizzo di alcuni spazi della scuola primaria E. Toti di Maggianico e 

precisamente: 3 aule, l’aula mensa, l’aula magazzino, oltre al giardino esterno e alla palestra, 

per l’attuazione del progetto “Tempi moderni”, per il periodo 8 luglio/19 luglio 2013 rivolto ai 

bambini dai 4 ai 13 anni, figli di lavoratori dipendenti da nove cooperative sociali, dai Sindacati 

e dal Comune di Lecco;   

 

 Il progetto prevede, nell’ambito di una serie di azioni di welfare aziendale tra generi e 

generazioni, finalizzate a promuovere l’accesso da parte dei propri lavoratori a una serie di 

servizi che favoriscono la conciliazione dei tempi di vita e lavoro, l’organizzazione di attività 

artistiche, teatrali, musicali, giochi, momenti ricreativi e gite in parchi e all’aperto, differenziate 

in base all’età dei partecipanti e gestite da professionisti specializzati nei campi dell’educazione 

e dell’animazione; 

 

Visto l’art. 96 del D. Lgs 16.4.1994 n° 297, 4° comma, che prevede la possibilità di autorizzare 

l’utilizzo degli edifici e delle attrezzature scolastiche al di fuori dell’orario scolastico, per attività 

che realizzino la funzione della scuola come centro di promozione culturale, sociale e civile, previo 

assenso dei Consigli di Circolo o di Istituto, nel rispetto dei criteri stabiliti dal Consiglio Scolastico 

Provinciale; 

 

Preso atto che in data 3 giugno 2013 il Dirigente Scolastico dott. Giampiero Grasso, ha espresso 

parere favorevole all’utilizzo dei predetti locali da parte del Consorzio Consolida Società 

Cooperativa Sociale; 

 

Dato altresì atto che l’attività proposta dal Consorzio Consolida non ha scopo di lucro e che, per i 

tempi e le modalità organizzative, assicurerà significativi vantaggi per i lavoratori con figli dai 4 ai 

13 anni;  

 

Ritenuto pertanto di accogliere la richiesta suddetta, che favorisce l’accesso gratuito dei figli dei 

lavoratori dei soggetti partner, dei dipendenti del Comune di Lecco e dei minori segnalati dal 

Settore Famiglia e Servizi alla Persona e di concedere gratuitamente l’utilizzo dei locali richiesti 

della scuola primaria E. Toti di Maggianico; 

 

Visto il vigente Statuto comunale ; 

 

Ritenuta propria la competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

  

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto l'art. 134, comma 4°, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 94  del 27.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

DELIBERA 

 

1. di autorizzare l’uso gratuito saltuario e temporaneo da parte del Consorzio Consolida Società 

Cooperativa Sociale, rappresentata dal Presidente Sig. Gabriele Marinoni, di tre aule, un’aula 

mensa, un’aula magazzino, oltre il cortile esterno e la palestra della scuola primaria E. Toti di 

Maggianico, per l’attuazione del progetto “Tempi moderni”, alle seguenti condizioni: 

 

▪ l’uso è subordinato alla comunicazione preventiva dell’ente gestore del progetto di cui sopra 

agli uffici competenti, in occasione della prima attivazione, ai sensi della L.R. 3/08; 

 

▪ l’uso è limitato al periodo 8 luglio/19 luglio 2013 nei giorni dal lunedì al venerdì, dalle ore 8 

alle ore 18; 

 

▪ il Comune di Lecco è sollevato da ogni responsabilità inerente o derivante dall’attività 

svolta all’interno degli spazi concessi; 

 

▪ la mancata osservanza della normale diligenza nella custodia, salvaguardia, sicurezza e 

pulizia degli spazi  utilizzati e delle modalità di cui sopra darà titolo per revocare la presente 

autorizzazione e ad ottenere la riconsegna immediata degli stessi; 

 

2. di dare alla presente deliberazione valore contrattuale, mediante sottoscrizione della stessa da 

parte del Presidente del Consorzio Consolida Società Cooperativa Sociale di Lecco, signor 

Gabriele Marinoni; 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 94  del 27.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

  

                          IL SINDACO                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                f.to VIRGINIO BRIVIO                                          f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 9.7.2013 vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  24.7.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 9.7.2013. 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,   9.7.2013                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                     f.to PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


